证券代码：600498            证券简称：烽火通信            公告编号：2025-006

转债代码：110062            转债简称：烽火转债

烽火通信科技股份有限公司

2024 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载烽火通信科技股份有限公司（ 以下简称（ 公司”）2024年度主要

财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2024年年

度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。如无特指，以下（ 元”均

指人民币元。

一、2024年度主要财务数据和指标

                                                 单位：元

项目 本报告期 上年同期
增减变动幅

度 ％）

营业总收入 28,502,674,542.31  31,129,574,274.69  -8.44%

营业利润  793,145,708.18   566,220,608.77  40.08%

利润总额  784,172,793.03   581,236,692.78  34.91%

归属于上市公司股东的净

利润
 699,336,894.26   505,367,226.47  38.38%

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
 658,371,838.24   454,518,623.81  44.85%

基本每股收益 元）  0.59   0.43  37.21%

加权平均净资产收益率  5.21   4.06  28.21%

 本报告期末 本报告期初
增减变动幅

度 ％）

总资产 43,714,260,993.87  41,933,585,233.82  4.25%

归属于上市公司股东的所

有者权益
13,976,499,318.57  13,172,814,282.61  6.10%

股本  1,184,464,490.00   1,185,491,283.00  -0.09%

归属于上市公司股东的每

股净资产 元）
 11.80   11.11  6.21%

 注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

 2、上表数据以公司未经审计的合并报表数据填列

二、经营业绩和财务状况情况说明

 一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素。

报告期内，公司实现营业收入 285.03 亿元，同比减少 8.44%；归属于母公

司所有者的净利润 69,933.69万元，同比增加 38.38%；实现归属于母公司所有者

的扣除非经常性损益的净利润 65,837.18万元，同比增加 44.85%；实现基本每股

收益 0.59元，同比增加 37.21%。

报告期末，公司总资产 437.14亿元，较期初增加 4.25%；归属于母公司的所

有者权益 139.76 亿元，较期初增加 6.10%；归属于母公司所有者的每股净资产

11.8元，较期初增加 6.21%。

 二）有关项目增减变动的主要原因

报告期内，公司营业收入较上年同期减少 8.44%。公司算力等成长型业务保

持较快增长，传统业务受主要客户资本开支周期性波动及海外局部区域贸易政策

等影响有一定下降，导致公司整收入有所下滑。

报告期内，归属于母公司股东的净利润同比增长 38.38%，一方面是由于公

司重视质量和成本管理，做好客户选择，主要产品毛利率有所改善；另一方面公

司紧密围绕主业开展研发工作，研发效率有较大的提升。

三、风险提示

上述 2024 年年度主要财务数据为公司初步测算数据，未经会计师事务所审

计，不构成公司对投资者的相关承诺。最终的财务数据以公司正式披露的 2024

年年度报告为准。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

烽火通信科技股份有限公司  董事会

2025年 4月 3日